ss. -;-=vBereng-arins sancta^ ecclesia* Elnensis Epis-

copns v=Giskafredns i)resbiter et monacus scripsit

inditione die et anno qnosnpra y.=G ni lelmns g-ratia

Dei Crg-ellensis Episco])ns y.

X.

Privilegio otorgado al Monasterio de San Pedro de
Besalú por el conde Guillermo el Gordo, en el

año 1029.

I N nomine sanctse et individaae Trinitatis: ego

Wilelmus g-ratia Dei Comes considerans me pec-

catorem in ómnibus voló aliquit faceré quod Deo sit

placitum, ut in necessitatibus meis merear illum

habere propitium. Concedo itaque et constituo ad

domum Sancti Petri Apostoli ciiiiis ccenobium cons-

tructum est jiixta castrum Bisuldunum ut de isto

die in antea aut eg-o aut ullus liomo per me in jam
dicto Cípnobio vel in omni térra quam liodie liabet

vel in anteajuste adquisierit, non accipiamus ullum
receptum, ñeque uUam paratam, ñeque aliquis post

me in perpctuum, nisi forte Abbas ipsiusloci me ro-

g-averit et invitaverit, sicut ei placuerit. Destruo
q noque perversum usum quod eg-o constitui, ut in

lioste mea vel successorum meorum non faciant

ullum servicium ñeque trag-inam, ñeque aliquod

praestitum ñeque de cavallis, ñeque de mulis, ñeque
de asinis, ñeque de villare, ñeque milii, ñeque ad
aliquem i)Ost me in íeternum. Accepi autem propter

hoc aTassione ijjsius loci Abbate CCC. et eo amplius
modios calcis propter edifícationem palacii mei. Si

quis erg-o hanc constitutionem voluerit disrumpere,

aut eg-o, aut aliquis homo, si non dig*ne satisfcce-

:]()—T. II.
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riinus Deo et Sancto Potro Apostólo, ex tune departe

Dei Omnipotentis et omniíim Sanetorum permanea-
miis excomuuicati })er excomunionem omnium Epis-

coporum quorum nomina in liac carta fuerint scrip-

ta. Facta carta concessionis nonis novembris, anuo
XXXIIII. reg-nante Kotliberto Keo-e.=vEg*o Joliannes

SanctíP Catliolicíie et Apostolicív KomanjB ecclesia^

PrfBsul.=01iva E])iscopusvs.s. (A usone?isís).-=V\^iliel-

mus comes g-ratia Dei qui lianc cartam concessionis

feci, firmavi et firmare roo-avi,= ;-Petrus quein di-

cunt Episcopum Sanct?v KefintV.=vPetrus Episcopus

V ((rern)ide)iS¡s).^\Ayiíve(\n:ri g-ratia Dei Episcopusf

( Disuldnnensís ).^A(lalaizís Comitissa v.^Sig^num
AVilielmus Vices-Comes.=.Sio-Ynum Cdg-ario Saione.

:=Amelius Episcopus.=v\Vadaldus ac si indigmus

g-ratia Dei Episcopus ss. Bernardus Comes Bisullu-

nensis, proles Wilielmi Comitisy. =Miro ss.=Eneas.

=-^Sig-fnum Ademar mandatarius Sancti Petri.^

KSig-fnum Bernardus Amallo.=Sig'vnum Raimundus
Ademar.^Sig-fnum Raimundus Adalberto.=ivJolian-

nes presbiter et monachus qui lianc cartam conces-

sionis scripsi cuín literas rasas in V. et VI. versu, et

superpositas in VII. versu, et subscripsi die et anno
quod supra.
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Donación por el Obispo de Tortosa, Gaufredo, de la

iglesia de Flix al Monasterio de San Pedro de
Besalú, en el año 1166.

I _l L'ONiAM facía mortalium cum auctoribus suis

^^^tabes oblivionis semper invidia {f. invida) me-
moriíE scriptorum inopia delere consuevit; eg"o Gau-
fredus Dertusensis dictus Episcopus, et qui mecum
siint in eadem ecclesia fratres, tam YÍToriim pra?-

sentiíp, quam futurorum posteritati scripto tradere

curaviinus doiium ecclesiíie de Flix eccleslíie S. Petri

Bisillunensis, et Bernardo eiusdem Abbati, suisque
successoribus in perpetuum; lioc inqiiam donum fa-

cimus pra^nominatíe ecclesiív, salvo iure episcopali,

retenta scilicet qiiarta parte decimarum, de quibus-
ciimque monaclii decimas acceperint in Flix, et in

terminis eius. Damas autem pnLMlictis monacliis de-
cimas de propriis animalibus snis, et de proprio orto

suo nno, et de propria vinea una, dum prior (qui) ex
permissíone Episcopi absque capellano fuerit, pro-
mittat obedientianí Episcopo in ómnibus in quibus
capellanus obediens í'.^<,g debet. Cum autem Abbas,
sive Prior fi^-erens vicem eius capellanum in pnefata

ecclesia posuerint, pra'sentabit eum Episcoi)o (|ui

possit discernere utrum sit literata i)ersona, inrei)re-

hensibilis, acceptioiu; di<4'na. Pra'sentatus autem ca-

pellanus i)roniittat oixMlicníiam Ei)isc()i)o, et acc¡i)¡at
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ab eo curain aniínaruin; ot ipse et Prior ciim Ejjísco-

po sanctam sinodnm celebrent, ei ab eadem écclesia

sanctum crisma reportent, institiam teneaiit fex prip-

cepto Episcopi, sicut sacri cañones docent. Ha^c si-

qnidem fiiit convenientia, quam liabnit praMÜctns

Abbas cum Episcopo, nt omnes possessiones quas

posset adquirore vel eniere in episcopatu Dcrtusensi

et lUerdensi, daret ecclesia^ de Flix, excepta posses-

sione de Corbins, quam retinuit })ropriam ecclesia

Bisuldunensis ad aniversarium ag-endum Comitis

Earcliinonensis. Hoc scriptum factum est anno Do-
minicíiB Incarnationis M.C.LX.V., V. idus januarii,

tempore Ludovici Reg*is Junioris, et Raimundi Be-

reng'arii, Comitis Barchinonensis, et Principis Ara-

g'onensis.

Sig"Tnum Gaufredi Dertusensis ecclesia? Episcopi.

=Sig*fnum Geraldi presbiteri et canon ioi Dertusen-

sis.=Sig-rnum Ilarii canonici S. Ruplii.=Sig'fnum